
  
 1613979 

D E T E R M I N A Z I O N E

N. 880    del  27/03/2018

OGGETTO:CONTRIBUTI FINANZIARI, SEGRETERIA DEL SINDACO, ANNO 2017. - 
LIQUIDAZIONE.                

AFFARI GENERALI E SERVIZI DI SUPPORTO 90

IL DIRIGENTE
DATO ATTO
- della  deliberazione della  Giunta Comunale  n.  15 del  29/01/2018 con cui  è stata  adeguata  la 
macrostruttura dell’Ente ed istituito il servizio “Affari Generali e servizi di supporto”;
- dell’art. 98, comma 1, del vigente Statuto Comunale il quale stabilisce che il Vice Segretario 
svolge, in modo immediato,  le funzioni vicarie del Segretario in casi di sua vacanza,  assenza o 
impedimento;
- altresì,  del  Regolamento  sull’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi  del  Comune  di  Ascoli 
Piceno in cui all’art. 8, comma 1, si dispone che il Vicesegretario sostituisce il Segretario in caso di 
vacanza, assenza o impedimento;
- del decreto sindacale n. 7 del 31/01/2018 con il quale è stata confermata la competenza dello 
scrivente Dirigente ad assumere il presente atto, in forza dell’incarico di vice segretario attribuito 
con il decreto sindacale n. 31 del 30 settembre 2015;

ATTESTATO che a  norma di  quanto  previsto  dall’art.  6  bis  della  legge  241/1990 e  dall’art  1 
comma 9 lett.e)  della  legge 190/2012,  non esiste  conflitto  di  interesse,  anche potenziale,  fra il  
firmatario del presente atto ed il destinatario finale dello stesso; 

RICHIAMATA la determina dirigenziale n. 2618 del 28/12/2017, con la quale è stata approvata la 
somma  di  €  3.740,00  per  le  attività  sostenute/programmate  nell’anno  2017  dalle  associazioni 
interessate, come da tabella sottostante:

Determinazione N. 880  del  27/03/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1613979 

                      Pagina 1 di 4



RAVVISATA la necessità di provvedere alla liquidazione;

VERIFICATO,  a  seguito  di  riscontro  operato  sui  documenti  prodotti,  sia  sotto  il  profilo  della 
congruità  e  della  rispondenza alle  attività  svolte,  che sotto  quello  della  rendicontazione  e delle 
attestazioni fiscali, il diritto del creditore al pagamento della somma in oggetto;

DATO ATTO delle  relazioni  dell’attività  svolta  e  delle  relazioni  delle  relative  spese sostenute, 
conservate agli atti;

ACQUISITE,  altresì,  le  dichiarazioni  di  non  assoggettabilità  all’IRES  dei  soggetti  beneficiari, 
conservate agli atti;

VERIFICATO che la spesa trova capienza al capitolo denominato “Spese per contributi vari per la 
segreteria del Sindaco” n. 6250 art.1;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

VISTO che la spesa di cui al presente atto è finanziata con disponibilità di bilancio comunale;

DISPONE

1) la liquidazione della somma complessiva di € 3.740,00 al cap 6250 art. 1 ad oggetto “Spese per 
contributi vari per la segreteria del Sindaco” del P.E.G. dell’anno 2017/2019, annualità 2017, così 
come indicato nel prospetto contabile sottostante;

Determinazione N.  880    del  27/03/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1613979 

         Pagina 2 di 4 

N. Intestatario Causale Importo CIG prot. n.
1 Associazione Nazionale Marinai d’Italia, Gruppo Nicola Oreste e Ivo Volponi

C.F. 80004750446
Corso Mazzini n. 242, 63100 Ascoli Piceno

attività 2017 374,00 non 
dovuto

15711  del 
22/02/2018

2 Associazione Nazionale Alpini, Sezione Marche
Gruppo di Ascoli Piceno“M.O. Giovanni Giacomini”
C.F. 92035940441
C.so Vittorio Emanuele n. 58, 63100 Ascoli Piceno

attività 2017 374,00 non 
dovuto

13758 del 
15/02/2018

3 Associazione Nazionale Granatieri di Sardegna
C.F. 92040220441
Corso Vittorio Emanuele II n. 58, 63100 Ascoli Piceno

attività 2017 374,00 non 
dovuto

10748 del 
05/02/2018

4 Associazione Nazionale Bersaglieri, sezione di Ascoli Piceno
C.F. 80010720441
C.so Vittorio Emanuele n. 58, 63100 Ascoli Piceno

attività 2017 374,00 non 
dovuto

17955 del 
01/03/2018

5 Associazione Nazionale Carabinieri, sezione di Ascoli Piceno
C.F. 92012230444
Corso Vittorio Emanuele n. 58, 63100 Ascoli Piceno

attività 2017 374,00 non 
dovuto

10648 del 
05/02/2018

6 Associazione Arma, sezione di Ascoli Piceno
C.F. QLNGRG48E11H501A
c/o Unuci Via Alvitreti n. 5

attività 2017 374,00 non 
dovuto

24205 del 
21/03/2018

7 Associazione Paracadutisti “San Marco”, sezione di Ascoli Piceno
C.F. 92047300444
Via Piceno Aprutina n. 65, 63100 Ascoli Piceno

attività 2017 374,00 non 
dovuto

13341 del 
14/02/2018

8 Associazione Arma Aeronautica, sezione di Ascoli Piceno Ten. Mario Tarli
C.F. 92060660443
Corso Vittorio Emanuele n. 58, sezione di Ascoli Piceno

attività 2017 374,00 non 
dovuto

8753 del 
30/01/2018

9 Associazione Polizia di Stato, sezione di Ascoli Piceno
C.F. 92044720446
Via della Repubblica n. 8, 63100 Ascoli Piceno

attività 2017 374,00 non 
dovuto

10623 del 
05/02/2018

10 Associazione Nazionale Finanzieri d’Italia, sezione di Ascoli Piceno
C.F. 02034650447
Corso Vittorio Emanuele n. 58
63100 Ascoli Piceno

attività 2017 374,00 non 
dovuto

16831 del 
26/02/2018

Totale 3.740,00



PROSPETTO CONTABILE

1

ANNO CLASSIFICAZIONE DPCM DEL 28/12/2011
2017 1.04.03.99.999
CAP AZIONE DESCRIZIONE IMPORTO

6250 1
Spese  per  contributi  vari  per  la 
segreteria del Sindaco

3.740,00

TIPO ACC./IMP. N. ACC./IMP. N. SUBIMP TIPO DI FINANZIAMENTO
old impegno 2002 Bilancio comunale

Determinazione N.  880    del  27/03/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1613979 

         Pagina 3 di 4 

N. Intestatario Causale fattura Importo prot. n. Presso
1 Associazione  Nazionale  Marinai  d’Italia,  Gruppo  Nicola 

Oreste e Ivo Volponi
C.F. 80004750446
Corso Mazzini n. 242, 63100 Ascoli Piceno

attività 
2017

------- 374,00 15711  del 
22/02/2018

assegno  circolare  non 
trasferibile

2 Associazione Nazionale Alpini, Sezione Marche
Gruppo di Ascoli Piceno“M.O. Giovanni Giacomini”
C.F. 92035940441
C.so Vittorio Emanuele n. 58, 63100 Ascoli Piceno

attività 
2017

------- 374,00 13758 del 
15/02/2018

pagamento presso tesoreria 
unicredit

3 Associazione Nazionale Granatieri di Sardegna
C.F. 92040220441
Corso Vittorio Emanuele II n. 58, 63100 Ascoli Piceno

attività 
2017

------- 374,00 10748 del 
05/02/2018

pagamento presso tesoreria 
unicredit

4 Associazione  Nazionale  Bersaglieri,  sezione  di  Ascoli 
Piceno
C.F. 80010720441
C.so Vittorio Emanuele n. 58, 63100 Ascoli Piceno

attività 
2017

------- 374,00 17955 del 
01/03/2018

IT06A0847413502000150
103793

5 Associazione  Nazionale  Carabinieri,  sezione  di  Ascoli 
Piceno
C.F. 92012230444
Corso Vittorio Emanuele n. 58, 63100 Ascoli Piceno

attività 
2017

------- 374,00 10648 del 
05/02/2018

IT90S03069135061000000
02218

6 Associazione Arma, sezione di Ascoli Piceno
C.F. QLNGRG48E11H501A
c/o Unuci Via Alvitreti n. 5

attività 
2017

------- 374,00 24205 del 
21/03/2018

IT65G0847413500000040
189265

7 Associazione Paracadutisti “San Marco”, sezione di Ascoli 
Piceno
C.F. 92047300444
Via Piceno Aprutina n. 65, 63100 Ascoli Piceno

attività 
2017

------- 374,00 13341 del 
14/02/2018

IT37G0103013500000000
641822

8 Associazione Arma Aeronautica, sezione di Ascoli Piceno 
Ten. Mario Tarli
C.F. 92060660443
Corso Vittorio Emanuele n. 58, sezione di Ascoli Piceno

attività 
2017

------- 374,00 8753 del 
30/01/2018

IT68C0615013500CC0310
082782

9 Associazione Polizia di Stato, sezione di Ascoli Piceno
C.F. 92044720446
Via della Repubblica n. 8, 63100 Ascoli Piceno

attività 
2017

------- 374,00 10623 del 
05/02/2018

IT22Y0760113500000085
671337

10 Associazione  Nazionale  Finanzieri  d’Italia,  sezione  di 
Ascoli Piceno
C.F. 02034650447
Corso Vittorio Emanuele n. 58
63100 Ascoli Piceno

attività 
2017

------- 374,00 16831 del 
26/02/2018

IT29B0100513500000000
018458

Totale 3.740,00



2) di dare atto che la presente determinazione è immediatamente esecutiva;

3) di  autorizzare  il  servizio  ragioneria  all’emissione  del  relativo  mandato  di  pagamento 
secondo le modalità indicate;

4) di individuare, in base all’art. 5 della L. 241/90, nel sottoscritto il Responsabile del procedimento 
del presente atto;

5) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000.

           IL DIRIGENTE

   VICE SEGRETARIO GENERALE

     (Dott.ssa Mattioli Cristina)

    
Copia della presente determinazione viene trasmessa a:

SERVIZIO RAGIONERIA - 15 
SERVIZIO AFFARI GENERALI E SERVIZI DI SUPPORTO – 90 - 04

Determinazione N.  880    del  27/03/2018 (Codice fiscale/Partita IVA n°. 00229010442)
                       ID documento  1613979 

         Pagina 4 di 4 

DOCUMENTAZIONE  TRASMESSA  ALLA  RAGIONERIA  INSIEME  AL  PRESENTE 
PROVVEDIMENTO:

 N. 10 dichiarazioni ires con marca da bollo;
 N. 10 Documenti d’identità firmatari della dichiarazione;
 N. 10 Relazioni attività svolta;
 N. 10 Relazioni finanziarie.


	D E T E R M I N A Z I O N E
	N. 880    del  27/03/2018


